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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
13343 Orden JUS/2302/2012, de 21 de septiembre, por la que se nombran 

funcionarios del Cuerpo Nacional de Médicos Forenses, a los aspirantes que 
superaron las pruebas selectivas convocadas por Órdenes JUS/3368/2008, 
de 11 de noviembre y JUS/1656/2010, de 31 de mayo.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003; el articulo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre («BOE» del día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la 
Administración de Justicia, y la base 7.8 de la Orden JUS/1656/2010, de 31 de mayo 
(«BOE» de 22 de junio),

Recibidas del Centro, Instituto o responsable de la Unidad o Centro de destino, 
determinados por el Ministerio de Justicia y las Comunidades Autónomas que convocan 
plazas, las notas del curso, e incorporada dicha puntuación a la obtenida en las pruebas 
selectivas por los aspirantes nombrados funcionarios en prácticas por Orden de 28 de 
octubre de 2011, relacionados en el anexo I de la Orden JUS/2503/2011, de 8 de 
septiembre («BOE» del día 22), que hizo pública la relación definitiva de aprobados del 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo 
Nacional de Médicos Forenses,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de Médicos Forenses a los aspirantes que 
se relacionan en el anexo I de la presente Orden, una vez acreditados los requisitos 
exigidos, con expresión del número de orden que por las puntuaciones obtenidas en la 
fase de oposición y la del curso teórico-práctico les corresponde, a efectos de su 
integración en el Escalafón, en el orden que a continuación se especifica:

1.º D.ª M.ª Jesús García Arias, DNI núm. 71429604E, aspirante que supero las 
pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Nacional de Médicos Forenses, convocadas 
por Orden JUS/3368/2008, de 11 de noviembre («BOE» del día 24), ámbito Resto de 
Península y Baleares.

2.º Los aspirantes que superaron el proceso selectivo para acceso al Cuerpo 
Nacional de Médicos Forenses, convocado por Orden JUS/1656/2010, de 31 de mayo 
(«BOE» de 22 de junio, que figuran relacionados en el anexo I de la Orden JUS/2503/2011, 
de 8 de septiembre («BOE» del día 22).

Segundo.

Aprobar la integración en los Subescalafones de los ámbitos territoriales de Cataluña, 
Galicia y País Vasco, de los aspirantes que figuran en el anexo II, relación ordenada, 
dentro de estos ámbitos, por la puntuación obtenida en la fase de oposición, la del curso 
teórico-práctico, y la nota obtenida en las pruebas optativas de Lengua Oficial y Derecho 
Foral, en su caso.
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Tercero.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición, en el 
plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante la Audiencia Nacional, en el plazo de 
dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día siguiente al de la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

Madrid, 21 de septiembre de 2012.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden 
JUS/3770/2008, de 2 de diciembre),el Secretario General de la Administración de Justicia, 
Joaquín Silguero Estagnan.

ANEXO I

Aprobados Médicos Forenses, convocados por Orden JUS/3368/2008, 
de 11 de noviembre («BOE» del día 25)

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Ámbito Total 

oposición
Curso 

selectivo
Total 

general

1 71429604E García Árias, María Jesús. Resto P y B. 69,00 40,00 109,00

Aprobados Médicos Forenses, convocados por Orden JUS/1656/2010, 
de 31 de mayo («BOE» de 22 de junio)

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Ámbito Total 

oposición
Curso 

selectivo
Total 

general

2 7047157 Rodríguez González, Lucía Amparo. Andalucía. 78,40 40,00 118,40
3 46950415 Cardona Tur, Gema. Cataluña. 77,05 40,00 117,05
4 44520930 Defez Torán, Francisco Javier. Cataluña. 73,83 40,00 113,83
5 11831660 Errejón García, Ana María. C. Valenciana. 72,07 40,00 112,07
6 70517987 Morillas Fernández, María Laura. Cataluña. 70,07 40,00 110,07
7 77300360 Cañisa Llaveria, María. Cataluña. 68,92 40,00 108,92
8 32060338 Barrera Pérez, Estefanía. Andalucía. 68,31 40,00 108,31
9 77631922 Amaya Ferrer, Cristina. Cataluña. 67,61 40,00 107,61

10 44005632 Ortega Sánchez, María Luisa. Cataluña. 65,89 40,00 105,89
11 52547739 Caballero Ferrer, María de Luján. C. Valenciana. 65,48 40,00 105,48
12 78490752 Naranjo Borja, Beatriz. Canarias. 64,80 40,00 104,80
13 36119526 Costas Costas, Eduardo José. Galicia. 64,51 40,00 104,51
14 53570204 Gil Carreño, Isabela. Canarias. 64,01 40,00 104,01
15 45299756 Alejo Rico, María Teresa. Andalucía. 63,03 40,00 103,03
16 47024499 Yagüe Ocón, Fátima. Cataluña. 62,42 40,00 102,42
17 46589971 Padilla Pomar, Verónica. Cataluña. 61,24 40,00 101,24
18 13305463 Prado Fernández, Noemí. C. Valenciana. 60,23 40,00 100,23
19 74680185 García Martín, Ruth. Andalucía. 60,16 40,00 100,16
20 29138110 Cherrez Bermejo, Carlos Eduardo. Navarra. 68,54 31,00 99,54
21 26800770 Rodríguez Ortiz, Rocío. Andalucía. 59,49 40,00 99,49
22 44844646 Méndez Fernández, Tamara. Galicia. 58,36 40,00 98,36
23 49005155 Barba García, Penélope. Resto P y B. 57,92 40,00 97,92
24 47075192 López Sánchez-Ajofrín, Mari Carmen. Andalucía. 57,23 40,00 97,23
25 74838214 Sánchez Rodríguez, Encarnación. Andalucía. 56,96 40,00 96,96
26 35048543 Pellegero Chamorro, Pilar. Cataluña. 55,57 40,00 95,57
27 14589228 Lodeiro Lodeiro, María Sol. Pais Vasco. 55,47 40,00 95,47
28 43286487 Gutiérrez Silva, Angélica Emma. Navarra. 59,77 33,00 92,77
29 14582516 Cárdenas Galán, José Luis. Pais Vasco. 52,47 40,00 92,47
30 33285518 Castro Pereira, José Ramón. Galicia. 51,83 40,00 91,83
31 32696999 González Varela, Inés. Navarra. 54,11 33,00 87,11
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ANEXO II 

SUBESCALAFONES

Subescalafón Cataluña

N.º 
orden Dni Apellidos y nombre Ámbito Total 

oposición
Curso 

selectivo
Total 

general Idioma Total 
Cataluña

1 46950415 Cardona Tur, Gema. Cataluña. 77,05 40,00 117,05 12 129,05
2 77300360 Cañisa Llaveria, María. Cataluña. 68,92 40,00 108,92 18 126,92
3 44520930 Defez Torán, Francisco Javier. Cataluña. 73,83 40,00 113,83 12 125,83
4 77631922 Amaya Ferrer, Cristina. Cataluña. 67,61 40,00 107,61 18 125,61
5 44005632 Ortega Sánchez, María Luisa. Cataluña. 65,89 40,00 105,89 18 123,89
6 46589971 Padilla Pomar, Verónica. Cataluña. 61,24 40,00 101,24 18 119,24
7 70517987 Morillas Fernández, María Laura. Cataluña. 70,07 40,00 110,07 6 116,07
8 35048543 Pellegero Chamorro, Pilar. Cataluña. 55,57 40,00 95,57 12 107,57
9 47024499 Yagüe Ocón, Fátima. Cataluña. 62,42 40,00 102,42 102,42

Subescalafón Galicia

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Ámbito Total 

oposición
Curso 

selectivo
Total 

general Idioma Total 
Galicia

1 36119526 Costas Costas, Eduardo José. Galicia. 64,51 40,00 104,51 18 122,51
2 44844646 Méndez Fernández, Tamara. Galicia. 58,36 40,00 98,36 98,36
3 33285518 Castro Pereira, José Ramón. Galicia. 51,83 40,00 91,83 91,83

Subescalafón País Vasco

N.º 
orden DNI Apellidos Y Nombre Ámbito Total 

oposición
Curso 

selectivo
Total 

general Idioma Total País 
Vasco

1 14589228 Lodeiro Lodeiro, María Sol. Pais Vasco. 55,47 40,00 95,47 6 101,47
2 14582516 Cárdenas Galán, José Luis. Pais Vasco. 52,47 40,00 92,47 6 98,47
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